
 
 

1 
 
 

 Pos. AG              Decreto n. 491 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 341/90 con la quale le Università possono attivare corsi di perfezionamento ed 

aggiornamento professionale; 

VISTO  il Regolamento dei corsi di Perfezionamento, di Aggiornamento Professionale e di 

Formazione Permanente, emanato con D.R. n. 143 del 11.03.2021 e modificato con 

D.R. n.190 del 29.03.2021; 

VISTO  il D.R. n. 686 del 01.09.2022 recante “Linee guida per l’attivazione dei corsi per master 

universitari di I e II livello e dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento professionale 

e di formazione permanente”; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici (DISAE), prot. 

n. 63759 del 16.05.2025, che, nella seduta del 12.05.2025, ha approvato la proposta di 

attivazione del Corso di Formazione Universitario Interdipartimentale “Contabilità delle 

amministrazioni pubbliche locali” – I edizione A.A. 2024/2025, presentata dal prof. 

Mariano D’Amore, insieme al regolamento del corso, al bando di selezione ed al piano 

finanziario di previsione; 

VISTA la richiesta di provvedere con urgenza pervenuta per le vie brevi dal Direttore del 

Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici (DISAE); 

VISTO  il D.R. n. 428 del 29.05.2025 emesso d’urgenza con cui è stato istituito, presso 

l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”, per l’anno accademico 2024-2025, il 

Corso di Formazione Universitario Interdipartimentale “Contabilità delle amministrazioni 

pubbliche locali” – I° edizione, presso il Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici 

(DISAE), sono stati approvati il regolamento di funzionamento e il relativo piano 

finanziario, ed è stato emanato il bando di selezione per l’accesso al predetto corso; 

ATTESO   che il già menzionato bando di selezione, all’art. 4 prevede che: 
“Il Corso di Perfezionamento è a numero chiuso per un massimo di 200 (duecento) 
iscritti e verrà attivato con un minimo di 100 (cento) iscritti. L’ammissione è per titoli e 
per ordine cronologico di ricezione delle domande di ammissione… 
Ai fini dell’ammissione al Corso di Perfezionamento, è richiesto il possesso di entrambi 
i seguenti requisiti alla data di presentazione della domanda di ammissione: 
a) aver conseguito un titolo di studio di livello universitario (diploma universitario, 

laurea, laurea di primo livello, laurea magistrale e laurea magistrale a ciclo unico) 
o il diploma di scuola secondaria superiore; 

b) essere dipendente di un’amministrazione pubblica o aver maturato documentate 
esperienze come dipendente o collaboratore a diverso titolo di amministrazioni 
pubbliche, ritenute congrue agli scopi del Corso di Perfezionamento…”; 

VISTO  il D.R. n. 480 del 19.06.2025 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione 
delle domande di ammissione al Corso di Formazione Universitario Interdipartimentale 
“Contabilità delle amministrazioni pubbliche locali” – I° edizione, presso il Dipartimento 
di Studi Aziendali ed Economici (DISAE) per l’anno accademico 2024-2025, che risulta 
così composta:  

- Prof. Alessandro Scaletti, Presidente  
- Prof. Paolo Esposito  
- Prof. Loris Landriani  
- Prof. Luigi Lepore  
- Prof.ssa Gabriella D’Amore  



 
 

2 
 
 

VISTI  gli atti della Commissione acquisiti al Protocollo di Ateneo con nota prot. n. 0088266 del 

24.06.2025 da cui risulta che il Prof. Paolo Esposito è assente giustificato e da cui si 

evince che entro il termine di scadenza fissato dal bando al 10 giugno 2025 risultano 

pervenute n. 149 domande di candidatura e che, dopo attenta valutazione, è stato stilato 

l’elenco degli ammessi al Corso; 

VISTO il vigente Statuto; 

DECRETA 

 

Art. 1) È approvato l’elenco degli ammessi al Corso di Formazione Universitario Interdipartimentale “Contabilità 

delle amministrazioni pubbliche locali” – a.a. 2024/2025, presso il Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici 

(DISAE), di seguito riportato in ordine alfabetico: 

 

N. Cognome Nome 

1 ABAGNALE GIULIO 

2 ACCARDO  GEMMA  

3 ADDIVINOLA ANTONIO 

4 ALFANO MARIA 

5 ALTIERI UMBERTO 

6 AMBROSIO  RAFFAELE  

7 AMBROSONE  CARMINE 

8 AMURA MARIO 

9 ANDREOTTI CARMINE 

10 AUTIERO STEFANO 

11 AVERSA TERESA 

12 BARBATO SILVIA 

13 BARBIERI ANTONIO 

14 BARDI JLENIA 

15 BATTISTA ETHEL  

16 BIFULCO DARIO 

17 BIONDI  AURORA 

18 BORRIELLO SERGIO 

19 BOVENZI BERNARDO GIOVANNI 

20 BRIGANTE  ROBERTA  

21 CALABRESE ANTONIO 

22 CANDELA ANGELANTONIO 

23 CAPONE FRANCESCO 

24 CARFORA CLAUDIA 

25 CASOLARO FRANCA 

26 CASTAGNA MARIACATERINA 

27 CATALANO DORA 

28 CESARIO DARIA 

29 CHIROLA ALBERTO 

30 CICALA  GABRIELLO 

31 CICE ROSSANA 

32 CINQUE BARBARA 



 
 

3 
 
 

33 COCCHIA  DANIELA  

34 COPPA CINZIA 

35 CORNACCHIA VIVIANA 

36 COSTA FLAVIA 

37 CRISCI ORNELLA 

38 CUCCINIELLO  CARMINE 

39 CUOMO MICHELE 

40 CUTILLO MARIA ANTONIETTA 

41 D'ALESSIO GIUSEPPE 

42 D'AMBROSIO FRANCESCO 

43 D'ANDREA GIUSEPPINA 

44 D'ANGELO GIOVANNI 

45 DE CARO ANITA 

46 DE FILIPPO ELODIA 

47 DE LUCIA GABRIELLA 

48 DE ROSA  RODOLFO  

49 DE STEFANO ROSA 

50 DE VIVO ANTONIETTA 

51 DEL FRANCO GENNARINO 

52 DEL REGNO ANTONIO 

53 D'ELIA  DAVIDE 

54 DELLA CORTE CARMELA 

55 DELLE CURTI MARIA 

56 DI MAIO ANGELO  

57 ERRICO ROBERTA 

58 ESPOSITO FILOMENA 

59 ESPOSITO GIOVANNI 

60 FALARDO MONICA 

61 FARINA GIOVANNI 

62 FARINA ORNELLA 

63 FARUOLO GINA 

64 FERRAIUOLO ROSA 

65 FILIPPONE ERMELINDA 

66 FIORENZA RITA 

67 FONTANA MARIA 

68 FORTE ALESSANDRO 

69 FRIELLO ROSARIO 

70 GENOVESE  ERNESTINA  

71 GIANGI  GIOVANNI 

72 GIORDANO ANGELO MICHELE 

73 GIUSTINO MARIANGELA 

74 GRESIA FRANCESCA 

75 GRIECO  VALERIA  

76 GUARINO EMANUELA  



 
 

4 
 
 

77 GUARRACINO ROSSELLA 

78 IACONO ALFONSO 

79 IADEVAIA LAURA 

80 IMPAGLIAZZO CATERINA 

81 IMPERADICE  DANILA 

82 IMPROTA BRUNO 

83 INSITO MARIATERESA 

84 IZZO GIUSEPPE 

85 IZZO MARIA 

86 KAMM PETER 

87 LEPORE GIOVANNA 

88 LICATA  RICCARDO  

89 LOMBARDI EUGENIO 

90 LOMBARDI FABIO 

91 LUISI LORENZO 

92 MANGANELLI ANNA ANTONIETTA 

93 MARTUCCIELLO SABATO 

94 MELILLO  MARISA  

95 MENDUTO LOREDANA 

96 MINETTI  MELANIA  

97 MOCCIA MATTIA  

98 MOGAVERO ALESSANDRO 

99 MONTANINI CONCETTA 

100 PAGLIUCA ANTONIO 

101 PALAIA CLAUDIO 

102 PALMIERI TERESA 

103 PANDOLFI LUCA 

104 PAPA CINZIA 

105 PEPE FRANCESCO 

106 PERLA  AMALIA  

107 PIGNATARO PIERO 

108 PIRONE ANGELO MARIA 

109 PISCITELLI ANIELLO 

110 PONE  SALVATORE 

111 POSTIGLIONE ANGELINA 

112 PUNZO LUIGI 

113 PUOPOLO CINZIA 

114 ROBERTI  LEONARDO 

115 ROMANO GIOVANNA ANTONIETTA 

116 ROSSI STEFANIA 

117 RUGGIERO DANIELA 

118 RUGGIERO FLORIANA 

119 RUSSO ANTONIETTA 

120 RUSSO COSTANTINO 



 
 

5 
 
 

121 RUSSO FRANCESCO 

122 RUSSO MICHELINA 

123 RUSSO  TERESA 

124 SACCONE TIZIANA 

125 SAVIANO FELICE 

126 SCHEMBRI FRANCESCO 

127 SCHIAVO LUIGI 

128 SENATORE MARCELLO 

129 SEPE LUCA 

130 SERPILLO MARIANNA 

131 SIMEONE PASQUALE 

132 SIMIOLI TOMMASO 

133 SIVIO DANIELA 

134 STELLA  CLAUDIA 

135 STILE CATELLO 

136 STRAMAGLIA  ANGELA  

137 TANZILLO PATRIZIA 

138 TARALLO ALFREDO 

139 TESTA MAURIZIO 

140 TEVERE FRANCESCO 

141 TOMMASELLI MONICA 

142 TORNATORE ANTONIO 

143 TORTORA CRESCENZO 

144 TREZZA LUCIA 

145 TROIANO RENZO 

146 UMMARO TERESA 

147 VINCIGUERRA ILARIA 

148 VITIELLO MARIA LUISA 

149 VOLPE  GIOVANNA 
 

Napoli,  

IL RETTORE 

(prof. Antonio GAROFALO) 


		2025-06-24T15:27:50+0200
	Antonio Garofalo


		2025-06-24T16:29:23+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




